UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 25/KH-PGD&ĐT-THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Cẩm Giàng, ngày 26 tháng 9 năm 2012

KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2012 - CẤP TRUNG HỌC CƠ SỞ

Kính gửi: Các trường THCS trong huyện

Căn cứ Chỉ thị nhiệm vụ năm học 2012 - 2013 của Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Thực hiện hướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo Hải Dương;

Phòng Giáo dục & Đào tạo Cẩm Giàng triển khai kế hoạch công tác tháng 10/2012 cấp THCS như sau:

I- THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 9

1- Những việc đã làm: Tập huấn giáo viên dạy môn Thể dục, Âm nhạc; Đón đoàn thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ đầu năm của Sở GD&ĐT.
2- Những hạn chế: Một số trường chưa nộp đủ báo cáo đầu năm (Báo cáo BD hè, báo cáo tuần sinh hoạt tập thể, báo cáo tháng 8, kết quả khảo sát chất lượng đầu năm); Báo cáo đầu năm chưa đúng mẫu, thiếu chính xác, nộp chưa đúng thời gian quy định.

II- KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 10

1- Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục

Triển khai thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch giáo dục theo đúng sự chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp.

Xây dựng đủ các loại kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học. Tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức theo đúng hướng dẫn

2- Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường theo đúng văn bản hướng dẫn của các cấp, báo cáo về phòng GD&ĐT trước khi tổ chức 1 tuần

- Chậm nhất ngày 30/10/2012 nộp báo cáo kết quả Hội thi về Phòng Giáo dục & Đào tạo (Đ/c Thắng nhận).
BÁO CÁO KẾT QUẢ HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG

 NĂM HỌC 2012 - 2013

TRƯỜNG THCS:........................................
	S

TT

	HỌ VÀ TÊN
	DẠYMÔN LỚP
	BÀI DẠY
	ĐIỂM
	Đạt GV giỏi
	Không đạt

	Tiết 1
	Tiết 2
	Bài viết
	Kinh

Nghiệm

	1

	2

	3

Tổng hợp chung: Đạt......., tỉ lệ:......; Không đạt......., Tỉ lệ:.........

        HIỆU TRƯỞNG
      (Ký tên, đóng dấu)

3- Tổ chức chuyên đề

- Các trường xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề ở các bộ môn trong năm học 2012 - 2013, phấn đấu mỗi bộ môn tổ chức được ít nhất 1 chuyên đề trong năm học tại trường, mỗi trường đăng ký triển khai được 1 chuyên đề cấp huyện.

- Báo cáo Kế hoạch tổ chức chuyên đề của trường trong năm học 2012 - 2013 về phòng Giáo dục - Đào tạo vào ngày 5/10/2012 theo mẫu sau:
BÁO CÁO KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ

NĂM HỌC: 2012 - 2013, TRƯỜNG THCS:.............................
	STT
	Tháng
	Tên chuyên đề
	Thuộc môn
	Người thực hiện
	Triển khai ở cấp trường hoặc cấp huyện

	1

	2

                                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                  (Ký tên, đóng dấu)

  4- Tổ chức Hội thảo nâng cao chất lượng quản lý và hoạt động của tổ chuyên môn, Hội thi GVCN giỏi

- Nhà trường chỉ đạo các tổ Chuyên môn, tổ Chủ nhiệm xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo, Hội thi tại trường về các nội dung đã được tập huấn trong hè 2011, tập trung vào trao đổi những nội dung và giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý và hoạt động của tổ chuyên môn, công tác Chủ nhiệm lớp, giúp giáo viên có những biện pháp giải quyết các vấn đề khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Hội thảo, Hội thi cần tổ chức nghiêm túc, sau Hội thảo, Hội thi nhà trường lựa chọn nội dung, cử đại biểu để tham dự Hội thảo, Hội thi cấp huyện, báo cáo kết quả tổ chức Hội thảo, Hội thi về phòng GD&ĐT (Đ/c Thắng nhận).
- Phòng GD-ĐT tổ chức Hội thảo, Hội thi cấp huyện trong tháng 10/2012 (Sẽ có hướng dẫn riêng).
5- Tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng”: (Sẽ có hướng dẫn riêng).
6- Thi tìm hiểu Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em
Trường THCS Cẩm Hưng, Tân Trường, Cẩm Hoàng, Nguyễn Huệ chuẩn bị tốt nội dung để tham gia thi tìm hiểu Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em do UBND huyện Cẩm Giàng tổ chức. Kết hợp với địa phương tổ chức đưa đoàn học sinh của trường đi tham dự thi đảm bảo an toàn, đạt kết qủa cao.
7- Công tác kiểm định chất lượng giáo dục

 Các trường tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản hướng dẫn về công tác kiểm định, trường THCS Nguyễn Huệ tự kiểm tra việc thực hiện các tiêu chuẩn để đón đoàn kiểm tra công nhận của Sở GD&ĐT.
8- Kiểm tra trường chuẩn Quốc gia

Trường THCS Tân Trường, Cẩm Hoàng tự kiểm tra đánh giá kết quả thực hiện từng tiêu chuẩn của trường chuẩn Quốc gia sau 5 năm và 2,5 năm, khắc phục tồn tại, hoàn chỉnh Hồ sơ nộp về phòng GD&ĐT (Đ/c Thắng nhận trong ngày 02/10/2012) để phòng GD&ĐT trình UBND huyện, Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận lại.
9- Công tác phổ cập GDTHCS và phổ cập bậc Trung học năm 2012
- Hoàn thành công tác phổ cập GDTHCS năm 2012 theo đúng hướng dẫn, kết hợp với các trường THPT, TTGDTX làm tốt công tác phổ cập bậc Trung học (Thời điểm tính đến 30/11/2012) đảm bảo chính xác, khớp số liệu.

- UBND huyện tiến hành kiểm tra phổ cập GDTHCS và phổ cập bậc Trung học vào cùng thời điểm tại các xã, thị trấn (Sẽ có lịch cụ thể sau).
Phòng giáo dục & Đào tạo yêu cầu các trường dựa vào kế hoạch để xây dựng kế hoạch của đơn vị, triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);
- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Wwbsite PGD&ĐT;
- Lưu: VT, GDTHCS.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
    Nguyễn Quang Huy

PAGE
3